
 

 

Prefeitura Municipal de Itamonte / MG 
18.666.750/0001-62 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE – Extrato de Contratos do mês de maio de 2018. 

Período: 01/05/2018 - 31/05/2018 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 

TA 1 02/05/2018 30/11/2018 ADITIVO DE DOTAÇÃO 0146/2017 Inexigibilidade EDUARDO ANTONIO AREAS DO REGO MONTEIRO 

C 2018.05-001 02/05/2018 31/07/2018 R$ 6.720,00 0044/2018 Pregão presencial NILTON MORAIS SILVA 

C 2018.05-002 10/05/2018 09/05/2019 R$ 2.462,50 0060/2018 Pregão presencial ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 034.152.006-39 

C 2018.05-003 10/05/2018 09/05/2019 R$ 9.150,00 0060/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO MORADAS DO BOSQUE - LTDA 

C 2018.05-004 14/05/2018 10/11/2018 R$ 458.683,17 0050/2018 Tomada de Preços J & V CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA 

C 2018.05-005 14/05/2018 10/11/2018 R$ 1.079.920,37 0049/2018 Tomada de Preços LEONARDO FERNANDES MACIEL - ME 

C 2018.05-006 15/05/2018 14/05/2019 R$ 1.596,70 0064/2018 Pregão presencial DIMIPEL LIMITADA - ME 

C 2018.05-007 15/05/2018 14/05/2019 R$ 3.079,00 0064/2018 Pregão presencial MOEMA COMERCIAL LTDA - ME 

TA 6 16/05/2018 14/02/2019 ADITIVO DE PRAZO 0003/2017 Pregão presencial LULÚ ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. 

TA 7 16/05/2018 15/02/2019 R$ 85.692,68 0003/2017 Pregão presencial LULÚ ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. 

TA 1 17/05/2018 16/05/2019 R$ 52.800,00 0040/2017 Tomada de Preços S&L CONSULTORIA ADMIN. E ATIVID. EDUC. LTDA 

C 2018.05-008 17/05/2018 16/05/2019 R$ 1.560,00 0062/2018 Pregão presencial ITAMONTE COMERCIO DE AGUAS MINERAIS LTDA -  

ME 

TA 2 21/05/2018 06/01/2019 R$ 26.778,59 0158/2017 Pregão presencial POSTO PEDRA DO PICU LTDA 

TA 3 21/05/2018 06/01/2019 R$ 22.130,51 0158/2017 Pregão presencial AUTO POSTO MANTIQUEIRA LTDA 

C 2018.05-009 21/05/2018 17/11/2018 R$ 306.056,06 0057/2018 Tomada de Preços L.J.G CONSTRUÇÕES LTDA 

TA 1 23/05/2018 11/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0115/2017 Pregão presencial INDUSTRIA DE BLOCOS BRAZ LTDA 

C 2018.05-010 24/05/2018 31/12/2018 R$ 3.501,44 0063/2018 Pregão presencial CASA DO PEDREIRO COMERCIO DE MATERIAL DE  

CONSTRUÇÃO LTDA 

C 2018.05-011 24/05/2018 31/12/2018 R$ 14.999,00 0069/2018 Pregão presencial COMERCIAL ML LTDA - ME 

C 2018.05-012 25/05/2018 24/05/2019 R$ 7.800,86 0068/2018 Pregão presencial DIMIPEL LIMITADA - ME 

C 2018.05-013 25/05/2018 24/05/2019 R$ 4.927,50 0068/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA ME 

C 2018.05-014 25/05/2018 24/05/2019 R$ 11.954,34 0068/2018 Pregão presencial SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA. 

C 2018.05-015 29/05/2018 28/05/2019 R$ 13.345,00 0058/2018 Pregão presencial EDSON RODRIGO FERREIRA 04445835641 

C 2018.05-016 30/05/2018 31/12/2018 R$ 40.987,04 0050/2017 Pregão presencial JOÃO MARCIO RODRIGUES LEITE DA FONSECA E  

COSTA 

Página 1 de 1 


